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ÖZ 
NEET, ne eğitimde ne de istihdamda olan gençleri ifade eden bir kavramdır. NEET gençliği son yıllarda birçok ülkede ve 

Türkiye'de bir sorun haline gelmiştir. Literatür incelendiğinde, Türkiye'de NEET üzerine yapılan akademik çalışmaların sınırlı 
sayıda olması bu çalışmayı gerekli kılmıştır. TÜİK verilerine göre 2014 yılında 2 milyon 914 bin olan NEET sayısı 2022 yılında 2 
milyon 900 bine, %24,9 olan NEET oranı ise %24,2'ye gerilemiştir. Yüksek NEET oranları, iş bulmanın daha zor olduğu 
anlamına gelmektedir. Bu çalışmanın temel amacı, NEET gençlerin çalışma hayatındaki sorunlarını ve ihtiyaçlarını görünür kılmak 
ve bu konuda sorun çözücü mekanizmaları harekete geçirmektir. Heterojen bir yapıya sahip olan NEET'in oluşumunda bireyin 
kişisel ve fiziksel özellikleri, eğitim, aile, çevre ve işgücü piyasası gibi faktörler etkin rol oynamaktadır. Bu gençlerin doğru 
yönlendirilmeleri ve işgücü piyasasına girebilecek niteliklere sahip olmalarını sağlamak için sürdürülebilir politikalara ihtiyaç 
duyulmaktadır. Bu bağlamda İŞKUR, ne eğitimde ne de istihdamda olan gençleri işgücü piyasasına kazandırmak ve istihdamlarına 
katkı sağlamak için önemli danışmanlık hizmetleri sunmaktadır. Ancak NEET sadece İŞKUR'un bir sorunu değildir. NEET 
gençliği sorunu, ilgili tüm aktörlerin işbirliği ile çözüm bulacaktır. Bu nedenle, gençlere gerekli rehabilitasyon hizmetlerinin 
sağlanması için NEET izleme merkezleri kurulmalıdır. Araştırmada NEET gençlerinin topluma yeniden entegrasyonu için çözüm 
önerileri geliştirilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Türkiye, NEET, İşsizlik, İŞKUR.  
 

Solution to the Problem of NEET Youth in Turkey: Creation of 
NEET Monitoring Centers 

 
ABSTRACT 

NEET is a concept that refers to young people who are neither in education nor in employment. NEET youth has become a 
problem in many countries and Turkey in recent years. When the literature is analysed, the limited number of academic studies on 
NEET in Turkey has made this study necessary.  According to TURKSTAT data, the number of NEETs, which was 2 million 
914 thousand in 2014, decreased to 2 million 900 thousand in 2022 and the NEET rate, which was 24.9%, decreased to 24.2%. 
High NEET rates mean that it is more difficult to find a job. The main purpose of this study is to make visible the problems and 
needs of NEET youth in working life and to mobilise problem-solving mechanisms in this regard. In the formation of NEET, 
which has a heterogeneous structure, factors such as personal and physical characteristics of the individual, education, family, 
environment and labour market play an active role. Sustainable policies are needed to ensure that these young people are guided 
correctly and have the qualifications to enter the labour market. In this context, İŞKUR provides important counselling services 
to bring young people who are neither in education nor in employment into the labour market and contribute to their 
employment. However, NEET is not only a problem of İŞKUR. The problem of NEET youth will find a solution with the co-
operation of all relevant actors. Therefore, NEET monitoring centres should be established to provide necessary rehabilitation 
services to young people. In the research, solution suggestions were developed for the reintegration of NEET youth into society. 

Keywords: Turkey, NEET, Unemployment, İŞKUR. 
 

1. Giriş 
Ülkeler genç işsizliği ile mücadele ederken bu gençler içerisinde çeşitli sebeplerden dolayı iş aramayan 

ve eğitime devam etmeyen bir grup ortaya çıkmış ve NEET(youth not in employment, education or 
training) kavramı ile ifade edilmiştir. Ne eğitimde ne de istihdamda olan gençleri kapsayan NEET kavramı 
ilk defa 1990’lı yıllarda Birleşik Krallıkta dışlanmış bireyler için yapılan bir araştırma sonucunda ortaya 
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çıkmıştır. 1999 yılında yayınlanan sosyal dışlanma raporunda ise ilk olarak NEET’in tanımına yer 
verilmiştir (2022). Günümüzde bu kavram tüm ülkeler tarafından kullanılmaktadır. Son yıllarda, işgücü 
piyasasında kısaca NEET olarak ifade edilen ne eğitimde ne de istihdamda olan gençler dikkat 
çekmektedir. Ne istihdamda ne eğitimde olan gençler birçok ülkenin olduğu gibi Türkiye’nin de önemli 
ekonomik ve sosyal bir sorunu haline gelişmiştir. Bu gençlere istihdamlarını sağlayacak becerilerin 
kazandırılarak nitelikli hale getirilmeleri ve çalışma hayatına kazandırılmaları önem arz etmektedir. Çünkü 
bir ülkenin ekonomik gelişme ve kalkınmasında gençlerin önemli bir rolü vardır. Dolayısıyla çalışma 
hayatında işgücü piyasasının ihtiyaçlarına cevap verecek niteliğe ve beceriye sahip gençlerin varlığına ve bu 
gençler için yeterli düzeyde istihdam alanlarının oluşturulmasına ihtiyaç vardır. Bu konuda başarının 
sağlanması ilgili tüm aktörler arasında oluşturulacak güçlü bir işbirliğine bağlıdır.  

Bu çalışmanın amacı, NEET kapsamında yer alan gençlerin çalışma hayatındaki sorun ve ihtiyaçlarını 
daha görünür hale getirmek ve bu konuda sorun çözücü mekanizmaları harekete geçirerek işgücü 
piyasasının ihtiyaçları doğrultusunda istihdam edilebilirliklerini artırmaktır. Çalışmada konu ile ilgili literatür 
taraması yapılmış ve konunun kavramsal çerçevesi ele alınmıştır. Sonrasında TÜİK verileri kullanılarak ne 
eğitimde ne istihdamda olan 15-24 yaş arası gençlerin Türkiye’deki mevcut durumu cinsiyet ve eğitim 
bazında incelenmiştir. Cinsiyet ve eğitim düzeyi NEET statüsünü açıklayan temel faktörlerdir. Ayrıca diğer 
ülke verileriyle karşılaştırma yapılabilmesi amacıyla Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) verilerinden 
yararlanılmıştır. Bu araştırmada NEET grubunda yer alan gençlerin istihdamlarına katkı sağlayan 
İŞKUR’un mevcut uygulamalarına da yer verilmiştir. Bu çalışma, Türkiye’de NEET kapsamındaki gençleri 
çalışma hayatına kazandırmak ve istihdamlarına katkıda bulunmak amacıyla çeşitli öneriler sunmaktadır. 

 

2. Literatür Taraması 
Literatür incelendiğinde Türkiye’de NEET gençliği ile ilgili çalışmaların kısıtlı olduğu ve son yıllarda bu 

konunun önemsendiği görülmektedir. Dolayısıyla bu çalışmanın literatüre katkı sunacağı düşünülmektedir. 
Yıldız (2016) NEET kavramının anlaşılması ve ülkemiz gündeminde yer alması konusunda katkı 

sağlamak amacıyla çeşitli ülke uygulamalarını değerlendirerek ülkemiz için önerilere yer vermiştir. Çeşitli 
sebeplerle işgücüne dâhil olmayan gençlerin politika tedbirlerinin dışında bırakıldığını ve bu konunun ele 
alınması gerektiğini belirtmiştir. 

Ak & vd. (2021) istihdamda, eğitimde ve yetiştirmede bulunmayanları NEİY olarak ifade ederken bu 
olgunun nedenlerini, etkilerini ve mücadele politikalarını incelemişler. Sonuç olarak NEİY’in heterojen bir 
yapıya sahip olduğunu, kişisel, ailevi, çevresel ve işgücü piyasasından kaynaklı faktörlerin etkin olduğunu 
belirtmişler. Olumsuz etkileri olan bu NEİY olgusu ile mücadele konusunda önemli politikaların 
geliştirilmesi gerektiğini ifade etmişler. 

Tolgay & Çakır (2022) çalışmalarında örneklem olarak İzmir ili özelinde NEET kapsamındaki gençlerin 
genç işsizliğine yönelik algılarını ortaya koymaya çalışmışlar. Elde ettiği bulgulara göre eğitim ve istihdamda 
olmayan gençlerin mutsuz olduklarını ve iş imkânı sunulması halinde yurtdışına gitmek istediklerini ifade 
etmişler. Çalışmaya konu olan bu gençlerin çoğunun iş deneyimlerine rağmen kayıt dışı çalıştıklarını ve 
gençlerin yaklaşık olarak yarısının uzun süreden beri işsiz olduklarını belirtmişler. Ayrıca katılımcıların 
tamamına yakını işgücü piyasasında ücretlerin düşük olması, çalışma şartlarının ağır olması, yaşanan 
ekonomik istikrarsızlık ve liyakatsizlik gibi nedenlerin işsizliğe yol açtığını ifade ettiklerini belirtmişler. 

Göl (2022) ekonomik büyüme, genç işsizlik ve NEET arasındaki ilişkiyi Okun Yasasını temel alarak 
analiz etmiştir. Sonuç olarak uzun dönemde büyümeden ve NEET’lerden genç işsizliğe doğru bir 
nedensellik ilişkisi tespit ederken kısa dönemde ise büyüme ve NEET’lerden genç işsizliğe ve genç 
işsizlikten büyümeye doğru bir nedensellik ilişkisi olduğunu ifade etmiştir. 

Yıldırım (2022) NEET grubunda yer alan genç işsizliğin nedenlerine ilişkin yaptığı çalışmada üniversite 
mezunu olan gençlerin işsizlik algılarını, beklentilerini ve karşılaştıkları engellerin neler olduğunu anlamaya 
çalışmaktadır. Sonuç olarak üniversite mezunlarının, eğitimde ve istihdamda olmayan kişilerin sayısal 
olarak çok olmasının Türkiye için bir sorun teşkil ettiğini dile getirmiştir. Yetkinliklerini ve becerilerini 
kullanamayan bu gençlerin Türkiye ekonomisi için bir maliyet oluşturduğunu, gençlerin işgücüne dâhil 
olmamalarının sosyal izolasyona neden olduğunu bu durumun ekonomik ve psikolojik olarak gençleri 
olumsuz etkilediğini ifade etmiştir. 

Önal (2023) Ne eğitimde ne istihdamda olanların ülkelerin gelişmişlik düzeylerine göre büyümeye mi 
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kalkınmaya mı yakınsayan bir sorun olduğuna dair yaptığı bir değerlendirmede üst ve orta gelir grubunda 
yer alan 23’er ülkeyi incelemiştir. Sonuç olarak üst gelir grubunda yer alan ülkelerde kalkınma ile birlikte 
ekonomik büyümenin NEET üzerinde etkili olduğunu ve orta gelir grubunda yer alan ülkelerde 
(gelişmekte olan ülkeler) ise NEET’in daha çok kalkınmaya yakınsadığını ifade etmiştir. Gelişmekte olan 
ülkelerde kalkınmaya ilişkin sorunların NEET sorununu derinleştirdiğini dile getirmiştir. 

 
3. NEET’in Kavramsal Çerçevesi  
Bu çalışmada NEET kavramının tanımı ve hesaplanma şekli Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 

Uluslararası Çalışma Örgütü(ILO) ve İktisadi İşbirliği ve Gelişme Teşkilatı (OECD)’nın açıklamaları 
doğrultusunda yapılmıştır. NEET, işsiz ve işgücüne dâhil olmayan aynı zamanda örgün eğitim, yaygın 
eğitim ve çıraklık eğitimine devam etmeyen 15-24 yaş aralığında yer alan genç nüfusu ifade etmektedir 
(TÜİK, 2021). OECD referans dönemi olarak kabul ettiği bir haftalık sürede an az bir saat eğitimde, 
öğretimde ya da istihdamda olmayan 15-29 yaş grubundaki kişileri NEET olarak tanımlamıştır (OECD, 
2022). 

TÜİK’e göre NEET oranı, ne istihdamda ne eğitimde olan genç nüfusun toplam genç nüfusa oranı 
şeklinde hesaplanırken bu oranın hesaplanması uluslararası çalışma örgütü tarafından aşağıda yer alan 
formülde detaylı olarak açıklanmıştır (ILO, 2013). 
NEET oranı = [(İşsiz gençler + İşgücü dışında kalan gençler) – (Eğitim veya öğretimde işsiz gençler + Eğitim veya 
öğretimde iş gücü dışında kalan gençler)] / Genç x 100 

NEET kategorik olarak kendi içerisinde pasif ve aktif olanlar şeklinde incelenmektedir. Pasif NEET 
grubunda yer alan gençler eğitim sürecinde yer almamalarının yanı sıra iş aramadıkları için işgücüne dâhil 
olmadıklarından işsiz sayılmamaktadırlar. Dolayısıyla pasif NEET daha fazla mücadele gerektiren öncelikli 
bir gruptur. Aktif NEET grubunda yer alan gençler ise gelir getirici bir işi bulunmayan fakat iş bulmaları 
halinde çalışmaya hazır kişilerdir (Işık, 2019, s. 153). 
 

4. Türkiye’de NEET Gençliğinin Mevcut Durumu  
NEET oranlarına ilişkin ILO verilerini içeren tablo 1 incelendiğinde 2022 yılı itibariyle genç nüfus 

içinde en yüksek NEET oranına sahip olan Türkiye %24.2 oranla ülke ortalamalarının üstünde bir seyir 
izlemiştir. Covid-19 salgın krizinin işgücü piyasası üzerindeki olumsuz yansıması sonucu NEET 
kapsamında yer alan gençlerin sayısının birçok ülkede ve Türkiye’de artış sergilediği görülmektedir. Covid-
19 salgın riskinin etkin olduğu 2020-2021 yıllarında Türkiye’de ve birçok ülkede işgücüne katılma oranları 
azaldığından istihdam oranları arttırılamamıştır.  Mevcut istihdam pasif istihdam politikalarıyla korunmaya 
çalışılmıştır. Dünya ölçeğinde ve ülkeler bazında NEET’in benzer nedenleri olmasına rağmen NEET 
oranlarının yıllar itibariyle ülkeden ülkeye farklılıklar sergilediği görülmektedir. Yaşanan bu farklılıkların 
temel nedenleri her ülkede NEET karakteristiğinin ekonomik, demografik, sosyal ve kurumsal birçok 
farklı boyutunun olmasıdır. Her ülkenin ekonomik büyüme ve kalkınma performansı farklı olup NEET 
üzerinde etkisi bulunmaktadır. Ülkelerin ekonomik gelişmişlik düzeylerine bağlı olarak NEET her ülke için 
farklı bir görüntü sergilemektedir (2023). 

 
Tablo 1. 15-24 Yaş Arası Ne Eğitimde Ne İstihdamda Yer Alan Gençlerin (NEET) Oranları (%) 

 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

ABD 14.4 13.4 12.4 12.0 11.0 10.9 10.4 13.9 12.2 11.2 

Almanya 6.2 6.4 6.2 6.7 6.3 5.9 5.7 7.4 7.8 6.8 

İtalya 22.1 22.0 21.3 19.8 20.0 19.2 18.0 18.9 19.8 15.9 

Fransa 13.4 13.5 14.0 13.9 13.4 13.1 12.6 12.7 11.5 11.6 

Polonya 12.2 12.0 11.0 10.5 9.5 8.7 8.1 8.6 11.2 8.0 

Türkiye 25.5 24.8 23.9 24.0 24.2 24.4 26.0 28.3 24.8 24.2 

                 Kaynak: (ILO, 2023) 

 
Grafik 1 incelendiğinde, 2013 yılından 2022 yılına kadar geçen sürede küçük iniş ve çıkışların 

yaşanmasıyla birlikte NEET oranlarında anlamlı bir düşüşün olmadığı gözlenmektedir. Bu konuda tam 
istikrarın sağlanamamasının nedeni olarak 2013 yılından itibaren ekonomide yaşanan yapısal sorunlar ve 
işgücü talebinden kaynaklanan faktörler gösterilebilir.  Enflasyon, işgücü piyasasında yaşanan talep 
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daralması, para piyasalarındaki hareketlilik ve geleceğe yönelik yaşanan belirsizlikler yatırımları olumsuz 
etkilerken istihdamın daralmasını beraberinde getirmiştir. Özellikle 2019 yılı sonlarında başlayan Covid-19 
salgını tüm ülkelerin işgücü piyasalarını olumsuz yönde derin bir şekilde etkilemiştir. Yeni iş alanlarının 
oluşturulamaması, staj ve mesleki eğitim olanaklarının azalması sonucu gençlerin bir kısmı kayıt dışı 
çalışmaya yönelirken bir kısmı NEET kategorisinde yer almıştır (ÇSGB, 2021 - 2023). Covid-19 salgınının 
etkin olduğu 2020 yılında Türkiye’de NEET oranında fark edilir bir artışın yaşandığı görülmektedir. 2020 
yılında bir önceki yıla göre NEET oranı 2.3 puan artarak %28.3 seviyesine çıkmıştır. 2022 yılına 
gelindiğinde kamu istihdam kurumu olan İŞKUR’un katkılarıyla birlikte NEET oranı %24.2 seviyesine 
gerilemiştir. Ancak söz konusu bu oranın dünya NEET oranı olan %23.5’ten daha yüksek olduğu dikkat 
çekmektedir. Bu veriler incelendiğinde ne eğitimde ne istihdamda olan gençler için geliştirilen politikalarda 
hem Türkiye hem de dünya genelinde henüz tam anlamıyla bir başarının sağlandığını söylemek mümkün 
değildir. Dolayısıyla bu konuda ilgili tüm tarafların katılım sağladığı platformların oluşturularak istihdam 
odaklı politikaların geliştirilmesi önem arz etmektedir. 
 

 
Grafik 1. Dünyada ve Türkiye’de NEET Oranları (15-24 Yaş), % 

Kaynak: (ILO, 2023), (Grafik yazar tarafından çizilmiştir.) 

 
NEET kapsamındaki gençler için oluşturulan politikaları şekillendirmek, ekonomik ve sosyal politika 

süreçlerini izlemek açısından önemlidir. Tablo 2’de yer alan TÜİK verilerine göre, 2014-2022 dönemini 
kapsayan yıllarda NEET sayıları ve oranları incelendiğinde, Türkiye’de ciddi bir sorun haline geldiği 
görülmektedir. 2014 yılında ne eğitimde ne istihdamda olanların sayısı 2 milyon 914 bin iken bu sayı 2022 
yılında 2 milyon 900 bin’e gerilediği görülmektedir. 2014 yılında NEET oranı %24,9 düzeyinde iken bu 
oran sonraki yıllarda da yaşanan dalgalanmalar ile birlikte kayda değer bir düşme eğilimi göstermemiştir. 
2022 yılında NEET oranı %24,2 düzeyinde gerçekleşmiştir. 2024-2028 dönemi için hazırlanan 12. 
kalkınma planında NEET oranlarının 2023 yılında %23.6’ya ve 2028 yılında ise %20.3 düzeyine 
düşürülmesi hedeflenmiştir (T.C. Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı, 2023). NEET verileri 
sayısal ve oransal olarak değerlendirildiğinde konunun ne derece önemli olduğu görülmektedir. NEET’in 
cinsiyet bakımından sayısal ve oransal dağılımı incelendiğinde, 15-24 yaş aralığında yer alan genç kadınların 
düzey olarak erkeklerden daha fazla olduğu görülmektedir. 2022 yılında NEET kategorisinde yer alan 
gençlerin % 16.4’ü erkeklerden ve %32.3 kadınlardan oluşmaktadır. Mevcut veriler Türkiye’deki NEET’in 
çoğunluğunun kadınlardan oluştuğunu göstermektedir. Türkiye’de genel işsizlik ve genç işsizlik oranları 
incelendiğinde kadınlar erkeklere oranla daha fazla işsiz kategorisinde yer almaktadır. Benzer şekilde 
NEET işsizlik oranları incelendiğinde kadınların erkeklere göre dezavantajlı durumda oldukları 
görülmektedir. NEET kapsamında yer alan gençlerin cinsiyet farklılıkları dikkate alındığında özellikle kırsal 
kesimde yer alan genç kadınların evlilik, ev işleri, çocuk, hasta ve yaşlı bakımı gibi nedenlerden dolayı 
istihdamda yer alamadıkları veya eğitim öğretime devam edemedikleri düşünülmektedir.  

Genç bireylerin eğitimden uzaklaşmaları ve niteliksiz hale gelmeleri potansiyel NEET’in oluşmasına 
zemin hazırlamaktadır. Günümüzde NEET olarak bilinen bu gençler aynı zamanda Z kuşağında yer alan 
gençlerdir. Z kuşağında yer alan gençlerin çalışma hayatında hızlı bir şekilde kariyer sahibi olmak 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

22 22 22,2 22,4 22,5 22,7 22,9 
24,9 23,8 23,5 

25,5 24,8 23,9 24 24,2 24,4 
26 28,3 

24,8 24,2 

Dünya NEET Oranı, (15-24 Yaş, %) Türkiye NEET Oranı, (15-24 Yaş, %)
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istemeleri, otoriteden hoşlanmamaları, özgürce bir yaşamı tercih etmeleri, sosyal etkinliklere daha fazla ilgi 
duymaları, yeniliklere açık olmaları ve teknolojik gelişmeleri hızlı bir şekilde takip etmeleri gibi birçok 
özellikleri önceki kuşaklara göre farklılık arz etmektedir. Çalışma hayatında beklentilerine karşılık 
bulamayan bu gençlerden bir kısmı bir süre sonra iş aramaktan vazgeçerken bir kısmı da mevcut işini 
bırakıp çalışma hayatından uzaklaşabilmektedir (Durmaz & Okumuş, 2021, s. 60). 

 
Tablo 2. Türkiye’de NEET’lerin Sayısal ve Oransal Dağılımı (2014-2022) 

Y
ıll

ar
 

15-24 Yaş 
Gençler 

15-24 Yaş 
NEET 

15-24 Yaş 
Erkek NEET 

15-24 Yaş 
Kadın NEET 

15-24 
Yaş 

(Bin) 

NEET           
Sayısı  
(Bin) 

NEET 
Oranı 
(%) 

15-24 
Yaş 

(Bin) 

NEET           
Sayısı  
(Bin) 

NEET           
Oranı  
(%) 

15-24 
Yaş 

(Bin) 

NEET           
Sayısı  
(Bin) 

NEET           
Oranı  
(%) 

2014 11.724 2.914 24,9 5.866 862 14,7 5.858 2.052 35,0 

2015 11.800 2.836 24,0 5.909 844 14,3 5.891 1.991 33,8 

2016 11.845 2.838 24,0 5.965 868 14,6 5.881 1.970 33,5 

2017 11.875 2.872 24,2 6.021 879 14,6 5.854 1.993 34,0 

2018 11.785 2.882 24,5 5.983 936 15,6 5.802 1.947 33,6 

2019 11.667 3.039 26,0 5.912 1.084 18,3 5.755 1.955 34,0 

2020 11.711 3.317 28,3 5.971 1.266 21,2 5.740 2.051 35,7 

2021 11.956 2.959 24,7 6.110 1.066 17,5 5.847 1.893 32,4 

2022 12.005 2.900 24,2 6.137 1.004 16,4 5.868 1.896 32,3 

               Kaynak: (TÜİK, 2023) 

 
Tablo 3’te 15-24 yaş aralığında yer alan ne eğitimde ne istihdamda olan gençlerin eğitim durumuna 

bakıldığında lise altı eğitimlilerin haricinde diğer eğitim düzeylerinde oran olarak yıllar itibariyle yaşanan 
dalgalanmalara rağmen artış yaşandığı görülmektedir. 2022 yılında en yüksek NEET oranı yüzde 79.5 ile 
okuryazar olmayan kesimde görülse de bu gençlerin sayısı 120 bin kişide kalmıştır. Aynı yıl lise altı 
eğitimlilerde yüzde 18.6, lise mezunu eğitimlilerde yüzde 26.4, mesleki veya teknik lise mezunlarında yüzde 
27.8, yükseköğretim mezunlarında ise yüzde 33.0 olarak gerçekleşmiştir. Genel olarak eğitim düzeyi düşük 
olan gençlerin iş bulma olanaklarının azalması nedeniyle NEET olma olasılığı artarken eğitim düzeyinin 
artmasıyla birlikte bu kategoride yer alan gençlerin NEET olma olasılığının da azalması gerekir. Ancak 
tabloda eğitim düzeyinin artması ile birlikte ne eğitimde ne istihdamda olanların oranının da yükseldiği 
görülmektedir. Üniversite mezunu gençlerin okuryazar olmayan gençlere göre sayısal olarak daha fazla 
NEET grubunda yer aldıkları görülmektedir. Bu durum eğitim sistemi ile işgücü piyasası arasında bir 
uyumsuzluğun varlığını göstermektedir. NEET oranlarının yükseköğretim düzeyinde yüksek olması bu 
grupta yer alan gençlerin işgücü piyasasında yer almalarını engelleyen motivasyon sorununu beraberinde 
getirmektedir. Dolayısıyla çalışma koşulları, işlerin kalitesi, daha iyi şartlarda maaş ve sosyal hakların 
iyileştirilmesi gibi faktörler dikkate alınmalıdır (Gülüm & Karakaş, 2020, s. 35). 

 
Tablo 3. Ne Eğitimde Ne İstihdamda Olan 15-24 Yaş Aralığındaki Genç Nüfusun Eğitim Düzeyi 

 

Y
ıll

ar
 Okur-yazar 

olmayanlar 
Lise altı 

eğitimliler 
Lise 

Mesleki veya 
teknik lise 

Yükseköğretim 

NEET 
(Bin) 

NEET  
(%) 

NEET 
(Bin) 

NEET 
 (%) 

NEET 
(Bin) 

NEET 
(%) 

NEET 
(Bin) 

NEET  
(%) 

NEET 
(Bin) 

NEET 
(%) 

2014 243 77,6 1.799 23,8 337 19,7 269 22,6 266 27,8 

2015 208 76,8 1.716 22,6 320 19,4 282 22,1 311 30,3 

2016 197 81,1 1.631 22,1 335 19,9 324 23,4 351 30,8 

2017 177 78,3 1.558 21,6 354 20,7 375 24,6 408 34,4 

2018 176 78,9 1.506 21,6 374 21,6 439 26,5 388 32,2 

2019 159 80,7 1.473 22,2 420 22,5 534 30,9 453 36,2 

2020 140 81,4 1.477 23,1 555 26,7 601 34,2 543 41,7 

2021 130 82,9 1.223 19,9 562 23,3 550 29,1 494 36,7 

2022 120 79,5 1.105 18,6 697 26,4 532 27,8 446 33,0 

                Kaynak: (TÜİK, 2023) 
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5. İŞKUR’un NEET Gençliğine Yönelik Faaliyetleri 
İşgücü piyasasında NEET’in artması, iş bulmanın zorlaştığı anlamına gelmektedir. Kamu istihdam 

kurumu olan İŞKUR, kuruma kayıtlı 15-24 yaş aralığındaki gençleri işgücü piyasasına hazırlamak ve 
istihdamlarını desteklemek amacıyla danışmanlık hizmetleri sunmaktadır. İş kulübü faaliyetleri kapsamında 
verilen eğitimler ile genç katılımcılara “kendini tanıma, özgeçmiş hazırlama, mülakat teknikleri, meslek ve 
kişilik testleri, hedefleri belirleme, iş arama becerilerini geliştirme, iş arama kanalları, iş arama ağı kurma, iş 
görüşmesi öncesi ve sonrası dikkat edilmesi gereken konular hakkında bilgi verilmektedir. Bu bilgilendirme 
ile gençlerin işgücü piyasasında kendilerini ifade edebilmeleri sağlanırken öte yandan istihdamlarına katkı 
sunulmaktadır.  

Gençlere istihdam odaklı hizmet veren İŞKUR, 15-24 yaş aralığında yer alan ne eğitimde ne de 
istihdamda olan gençlere yönelik özel bir çaba harcamaktadır. Bu bağlamda, 15-24 yaş aralığında yer alan 
gençlerin NEET kapsamında yer alıp almadıklarını tespit etmek amacıyla iş ve meslek danışmanlığı hizmeti 
vermektedir. Bu hizmet kapsamında İŞKUR’a kayıtlı 15-24 yaş aralığında yer alan gençlerin eğitimde, 
istihdamda ve aktif işgücü piyasası programlarında(AİPP) olup olmama durumu sorgulanmaktadır. Bu 
sorgulama Sosyal Güvenlik Bakanlığı(SGK), Milli Eğitim Bakanlığı ve Yükseköğretim Kurulu(YÖK) ile 
İŞKUR arasında sağlanan veri akışı ile gerçekleştirilmektedir. Böylece NEET kapsamına giren gençler 
tespit edilmektedir. İŞKUR, kuruma kayıtlı 15-24 yaş aralığındaki gençlerin; istihdamda, örgün ve yaygın 
eğitimde olup olmadıklarını sorguladıktan sonra eğitimde ve istihdamda olmayanları aktif hale getirmek ve 
işgücü piyasasında istihdamlarını desteklemek amacıyla iş avcılığı modeli uygulanmaktadır. İŞKUR 2019 
yılında iş avcılığı modelini hayata geçirmiştir. NEET kapsamında yer alan genç birey için danışmanı 
tarafından uygun bir açık işin olup olmadığı, uygun bir aktif işgücü piyasası programı (AİPP)’nın olup 
olmadığı ve mesleki yönelim test bataryasının uygulamasının gerekli olup olmadığı sorularına cevap 
aranmaktadır. Mesleki yönelim test bataryası (MYTB) ile kişilerin kendi eğilimleri vasıtasıyla mesleki 
özelliklerinin tanımlanmasına yardımcı olunmaktadır. MYTB ile uygun işe uygun kişiyi yönlendirmek, buna 
bağlı olarak işsizliği azaltmak, çalışanların iş doyumunu sağlamak, işverenler açısından toplam kalite ve 
verimliliği artırmak hedeflenmektedir. Yapılan değerlendirme sonucunda uygun iş, kurs, program ve 
hizmetler hakkında kişiye bilgi verilerek kuruma davet edilmektedir. Gençlerin farkındalık eğitimi ile 
birlikte niteliklerinin geliştirilmesi için aktif işgücü programlarının yanı sıra iş ve meslek danışmanlığı 
hizmetleri kapsamında iş arama becerilerinden yararlandırılarak istihdamlarına katkı sunulmaktadır. 
Böylece, genç bireyin çalışma hayatında aktif rol almasıyla birlikte ekonomiye ve topluma sunacağı katma 
değer arttırılmaktadır. Tablo 4’te görüldüğü üzere İŞKUR tarafından 2022 yılında NEET kapsamında yer 
alan 100.150 gence ulaşılmış ve bu gençlerin 27.286’sı işe yerleştirilmiştir. Ayrıca aynı yıl 5.551 genç ise 
aktif işgücü piyasası programlarına dâhil edilerek işgücü piyasasına kazandırılmıştır (İŞKUR Faaliyet 
Raporu, 2022). 

 
 Tablo 4. 15-24 Yaş Arası Ne Eğitimde Ne İstihdamda Yer Alan Gençlere Yönelik Faaliyetler 

NEET Kapsamındaki Gençlere Yönelik Faaliyetler 2020 2021 2022 

NEET Kapsamında Ulaşılan Genç 177.002 80.730 100.150 

İşe Yerleştirme 19.187 12.003 27.286 

Aktif İşgücü Piyasası Programına Dâhil Edilenler 14.959 6.728 5.551 

Mesleki Yönelim Test Bataryası Uygulananlar 398 56 0 

                                  Kaynak: (İŞKUR Faaliyet Raporu, 2020; 2021; 2022) 

 
6. NEET Gençliği Sorunsalı 
Teknoloji ve küreselleşme ile birlikte işgücü piyasasında yaşanan rekabet, nüfus, göç, eğitim ve istihdam 

politikaları NEET’in oluşmasına neden olan önemli faktörlerdir (Açar & Güneş, 2023, s. 57). Günümüzün 
küresel bir sorunu olan işsizlikten gençler daha fazla etkilenmektedir. Genç nüfusun fazla olduğu 
Türkiye’de, her geçen gün gençlerin işgücü piyasasına dâhil olması işsizlik üzerinde yukarı yönlü baskı 
oluşturmaktadır (Ban, 2013, s. 38). 

Gençlerin işgücü piyasasına ilk kez giriş yapmaları, iş tecrübelerinin olmaması, işgücü piyasasını 
yeterince tanımamaları, uygulanan ücret politikaları, iş ve ücret beklentilerinin yüksek olması, ek maliyet 
nedeniyle işverenler tarafından tercih edilmemeleri gibi etkenler gençlerin işgücü piyasasından 
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uzaklaşmalarına neden olmaktadır. İşgücü piyasasında yaşanan olumsuzluklar bir kısım gencin cesaretini 
kırmış ve çalışma hayatından koparmıştır. Bu durum, ekonomik ve sosyal koşullara bağlı olarak işgücü 
piyasasında ne istihdamda ne eğitimde olan bir grubun oluşmasına ve kısaca NEET(youth not in 
employment, education or training) olarak ifade edilen yeni bir kavramın ortaya çıkmasına neden olmuştur 
(2016). 

İşgücü piyasasında değişik sektörlerde faaliyet gösteren bazı işverenler tarafından istenen yetenek, 
beceri, deneyim, tecrübe, fazla çalıştırma, düşük ücret, vardiyalı çalıştırma talebi gibi sebepler gençlerin bir 
kısmını iş aramaktan vazgeçirmektedir. Gençlerde ise sorumluluk bilincinin gelişmemesi, özgüven ve 
mesleki beceri/nitelik eksikliği gibi faktörlerin yanı sıra iş beğenmemeleri, iş konusunda seçici 
davranmaları, kamuda çalışmayı özel sektöre tercih etmeleri, etkin iş arama kanallarını kullanmamaları, 
sunulan istihdam desteklerinden habersiz olmaları ve uzun süre bir iş bulamamaları gibi çeşitli nedenler 
işgücü piyasasından uzaklaştırmaktadır. Dezavantajlı grubunda yer alan bu gençlerin istihdamdan uzak 
olması çalışma hayatında sosyal dışlanma riskini beraberinde getirirken cesaret kırıklığı nedeniyle işgücüne 
katılımın azalmasına ve NEET grubunda yer almalarına neden olmaktadır. Bu durum aynı zamanda 
NEET oranında da artışa neden olurken gençleri ailelerine veya çalışan işgücüne bağımlı hale 
getirmektedir. NEET olarak ifade edilen bu grup kapsamında işsiz eğitimli gençler, genç anneler, engelli 
gençler, kayıt dışı çalışan gençler ve göçmen gençler yer almaktadır. Türkiye’de yetersiz eğitim düzeyi, 
sosyo-ekonomik eşitsizlik, bölgesel bazdaki dezavantajlar ve ekonomik koşullar gibi sorunlar gençlerin 
NEET kapsamına dâhil etmektedir (2023). 

NEET olmanın diğer önemli bir nedeni de mesleki eğitim ile işgücü piyasası arasında uyumsuzluğun 
yaşanmasıdır. Şekil 1.’deki NEET olma olasılığını artıran faktörlere yönelik tedbirlerin yeterince 
alınamaması gençleri olumsuz etkilerken aynı zamanda NEET oranlarının artmasına da neden olmaktadır. 
Adeta bir bal peteğinin gözenekleri gibi birbirleriyle ilintili olan bu faktörlerin meydana getirdiği 
olumsuzlukların giderilmesinde yeni politikaların geliştirilmesi NEET grubunda yer alan gençleri çalışma 
hayatında daha aktif hale getirecek ve istihdamlarına katkı sağlayacaktır. Dolayısıyla bu konuda var olan 
sorunun çözümü için ilgili tüm aktörlerin yer alacağı ve sorumluluk üstleneceği bir mekanizmaya ihtiyaç 
duyulmaktadır. 

 
Şekil 1. NEET Olma İhtimalini Artıran Faktörler 

Kaynak: (Eurofound, 2012, s. 57) (Şekil yazar tarafından oluşturulmuştur.) 
 

7. NEET Gençliği Sorunsalına Çözüm Önerisi: NEET İzleme Merkezlerinin Oluşturulması  
Beceri uyumsuzluğu, deneyim eksikliği, eğitim yaşamından iş yaşamına geçişte yaşanan sorunlar gibi 

birçok neden NEET’leri işgücü piyasasından koparırken iş umudunu yitiren bu gruba ulaşma zorluğunu 
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beraberinde getirmektedir (İŞKUR Bülten, 2023). Dolayısıyla bu grubun işgücü piyasasına katılımlarını 
sağlamak amacıyla, sosyal yardım projelerinin ve yeni beceri programlarının yanı sıra NEET dostu politika 
ve programlar geliştirilmelidir. İstihdamında güçlük çekilen genç işgücünün çalışma hayatında zorluklar ile 
karşılaşması NEET oranlarını artırmaktadır. Dolayısıyla şekil 2’de görüldüğü üzere eğitim, öğretim ve 
istihdamda olmayan gençlerin oranlarını düşürmek amacıyla yerelde çalışma ve iş kurumu il müdürlükleri, il 
milli eğitim müdürlükleri, askeri birlikler, il emniyet müdürlükleri, müftülükler, belediyeler, üniversiteler, 
aile ve sosyal hizmetler il müdürlüklerinin katkılarıyla NEET izleme merkezleri kurulmalıdır. Ayrıca 
muhtarlıklar, meslek odaları, sendikalar, dernekler vb. aktörler ortak sorumluluk bilinciyle hareket ederek 
NEET kapsamındaki gençleri çalışma hayatına kazandıracak politikalar geliştirme ve istihdamlarına katkı 
sağlama konusunda NEET izleme merkezlerine destek vermeleri önem arz etmektedir. Tüm paydaşların 
katkı sağladığı bu merkezlerde sosyal hizmet uzmanı, iş ve meslek danışmanı, sosyolog, psikolog gibi 
uzmanlardan oluşan teknik bir ekip ile çalışma sürdürülmelidir. NEET için ortak bir veri tabanı 
oluşturulmalıdır. NEET izleme merkezleri gençleri öncelikle kayıt altına alacak, işsizlik konusundaki 
endişelerini, karşılaştıkları sorunları ve beklentilerini göz önünde bulundurarak çalışma hayatında yer 
almaları konusunda gerekli rehabilite ve danışmanlık hizmetlerinden yararlanmalarını sağlamak amacıyla 
çalışma ve iş kurumu il müdürlüklerine yönlendireceklerdir. Böylece İŞKUR daha fazla NEET gençlerini 
kayıt altına alacaktır. Kayıt altına alınan gençler için ölçülebilir hedefler belirlenmeli ve değerlendirmeler 
yapılmalıdır. İŞKUR diğer paydaşlar ile güçlü bir işbirliği yaparak NEET gençlerine yönelik şeffaflık, bilgi 
akışı, güvenilir, bilinebilir ve ulaşılabilir hizmetler sunmalıdır. NEET izleme merkezi NEET grubunda yer 
alan dezavantajlı gençleri hedef seçerek işgücü piyasasına kazandırmaya yönelik çözüm arayışını 
sürdürmelidir. Aksi takdirde NEET kapsamında yer alan bu gençler herhangi bir gelirlerinin olmaması 
nedeniyle ailesine veya çalışan işgücüne bağımlı bir yaşam sürdürmeye devam edecek, işe girme, evlilik, 
yuva kurma gibi bir çaba içerisine girmeyeceklerdir. Dolayısıyla sorumluluk duyguları da gelişmezken öte 
yandan bu kişilerde öfke, üzüntü, başarısızlık ve çaresizlik gibi duygular baş gösterecektir. 

 

 
                                                       Şekil 2. NEET İzleme Merkezi 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur. 
 

Toplumun bazı kesimleri tarafından sabırsız, tatminsiz, sadakatsiz, iş beğenmeyen, hedefleri olmayan, 
tembel, internet kuşağı kişiler olarak nitelendirilen ve eleştirilen gençlerin ihtiyaçlarının tespit edilerek 
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eğitim ve çalışma hayatına uyum sağlamaları için uygun ortamların oluşturulması önemlidir. NEET 
kapsamındaki genç bireyleri hızlı ve etkin bir şekilde çalışma hayatına kazandırmak amacıyla daha 
profesyonel hizmet verilmelidir. Kişiye özgü danışmanlık hizmetleri geliştirilmeli ve sunulmalıdır. Bu 
bağlamda, işgücü piyasasından uzak kalan gençlerin yaş, cinsiyet, medeni durumu, eğitim durumu, sosyal 
durumu, iş arama istekliliği ve kişisel özellikleri teşhis edilerek bireysel eylem planları hazırlanmalı ve 
uygulanmalıdır. Gelecekte ülke yönetiminde, ekonomisinde ve çalışma hayatında söz sahibi olabilecek bu 
gençleri kazanmak adına beklentilerini anlamaya çalışmak ve sorunlarına çözüm bulmak ilgili tüm 
aktörlerin görevi olmalıdır. Bu gençlerin sahip oldukları kişisel özelliklerini fırsata çevirerek işgücü 
piyasasında donanımlı hale getirilmeleri ve üretime kanalize edilmeleri gerekir. Aksi takdirde kaybedilen her 
genç ülke için en büyük değer kaybı olacaktır. 

 
8. NEET İstihdamının Sosyolojik Etkileri 
İstihdam, ekonomik getirisinin yanı sıra sosyolojik olarak da önem arz eden bir konudur. NEET 

istihdamı bir yandan gelir kaynağı sağlarken diğer yandan bu grupta yer alan gençlerin sosyal bütünleşme 
içerisinde yer almalarını, kaynaşmalarını ve toplum içerisinde sosyal statü sahibi olmalarını sağlar. İstihdam 
bireylerin barınma, beslenme ve sağlık gibi çeşitli ihtiyaçlarını karşılarken aynı zamanda toplumsal refahı 
beraberinde getirir. Dolayısıyla istihdam sadece ekonomik değil bireysel ve toplumsal sonuçları olan bir 
olgudur. İstihdam ile birlikte üretimin ve milli gelirin artması söz konusudur. Toplumda yer alan 
NEET’lerin istihdam edilmeleri milli geliri olumlu yönde etkiler ve çalışan nüfusa bağımlılığı azaltır. Bu 
durum toplumsal refah düzeyini olumlu yönde etkilerken sosyal patlamaların yaşanmasını da 
engelleyecektir. İstihdam bireyin aile içi iletişimini ve huzurunu sağlar. Böylece toplumsal baskıyı da önler. 
Ayrıca bireyin yaşam standardını olumlu yönde etkilerken sosyalleşmesinin yanı sıra bireye sosyal itibar 
kazandırır ve sosyal barışı sağlar. 
  

9. Sonuç 
Bir ülkenin gençleri o ülkenin geleceğidir. Dolayısıyla ülkenin ekonomik ve sosyal yönden kalkınması 

gençlerin çalışma hayatındaki başarılarına bağlıdır. Küreselleşmenin yanı sıra dijitalleşmenin ve rekabetin 
hız kazandığı günümüzde gençlerin niteliksel açıdan donanımlı olmaları ve işgücü piyasasında yer almaları 
önem arz etmektedir. Ancak, kişisel özelliklerden ve işgücü piyasasından kaynaklanan bazı nedenlerden 
dolayı gençlerin bir kısmı eğitim ve çalışma hayatından uzaklaşarak NEET grubunda yer almaktadır. 
Günümüzde ne eğitimde ne istihdamda olanları ifade eden NEET çeşitli ülkelerde farklı boyutlarıyla 
gündeme gelirken ülkelerin farklı politikalar geliştirerek çözüm aradığı küresel bir sorun haline gelmiştir. 
Ülkemiz için temel sosyal politika hedef gruplarından birini oluşturan NEET gençleri istihdama uzak olup 
aktif olarak iş aramadıkları için işsiz sayılmamaktadır. Ama bu gençlerin bir işi bulunmamaktadır. Aslında 
bu gençler kayıt altına alınmayan işsizlerdir. Dolayısıyla gençlerden oluşan bu grubun doğru 
yönlendirilmesi iş gücü piyasasına kazandırılması amacıyla politika uygulayıcılarının kalıcı ve sürdürülebilir 
politikalar geliştirmeleri ve uygulamaları oldukça önemlidir. Bu nedenle NEET kapsamındaki gençlerin 
durumu önemsenmeli ve çözüm odaklı ortak bir mekanizma oluşturulmalıdır. Çünkü NEET sadece 
İŞKUR’ un bir problemi değildir. Tüm paydaşların ortak problemidir. Türkiye’de NEET’i doğuran 
nedenleri dikkate alarak yaşanan sorunların çözümü konusunda ilgili tüm aktörlerin ortak sorumluluk 
bilinciyle hareket etmeleri, makro ve mikro düzeyde politikaların geliştirilmesi ve desteklenmesi 
istihdamlarına katkı sağlayacaktır. NEET kapsamında yer alan gençleri eğitim, sosyal ve ekonomik yönden 
desteklemek, işgücü piyasasına kazandırmak ve işsizlik sorunlarını çözmeye katkı sağlayacak öneriler şöyle 
sıralanabilir: 

1) NEET kapsamında yer alan gençlerin çalışma hayatında yer almalarını sağlamak ve işsizlik 
sorunlarına çözüm bulmak için öncelikle yeterli bilgiye, beceriye, özgüvene sahip, sorumluluğunu bilen, 
hedefleri olan, pozitif düşünen, yaptığı işi severek yapan gençlerin yetiştirilmesi önem arz etmektedir. Bu 
bağlamda bireye, aileye ve topluma odaklanan bütüncül bir mekanizma geliştirilmelidir.  

2) NEET kapsamındaki gençlere ulaşmak ve onları kayıt altına almak amacıyla erişim ve iletişim 
stratejilerinin yaygınlaştırılması gerekir. Bir balık misali NEET’in nerede olduğu bilinmediğinden onları 
İŞKUR'a yönlendirme konusunda MEB, Üniversite, Diyanet(Camiiler), Belediyeler, Muhtarlıklar, STK’lar 
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gibi kurum/kuruluşların işbirliği ile erişim faaliyetleri için stratejiler geliştirilmelidir. Bilgi ve deneyimlerin 
paydaşlar arasında çözüm odaklı alışverişin yapılarak işbirliğinin sağlanması NEET gençlerin çalışma 
hayatına dâhil olmalarına katkı sunacaktır. 

3) NEET kapsamındaki gençlerin ihtiyaçlarını birebir görmek için saha analizleri yapılarak stratejik ve 
destek programları uygulanabilir. İŞKUR özelinde, bu gençler için yerelde özel erişim merkezleri 
kurulabilir. Mobil bir uygulama ile online hizmetler verilebilir. NEET gençleri ile iletişime geçilerek 
erişimin sağlanması iş gücü piyasasından beklentileri ve ihtiyaçları konusunda tespitler yapılması kendi işini 
kurmak isteyen gençlere koçluk hizmetinin verilmesi amacıyla İş ve Meslek Danışmanları (İMD) sokak 
seviyesinde etkinleştirilmeli ve NEET dedektifleri veya NEET elçileri oluşturulmalıdır. Öncelikle NEET 
gençlerine hitap eden İMD’lere gerekli formasyon eğitimleri verilerek nitelik ve nicelik olarak geliştirilmeli 
ve seviyeli bir İMD hizmeti sunulmalıdır.  

İş arama ve bulma yöntemleri konusunda NEET gençlerine yönelik bireysel danışmanlık hizmetleri 
yoğunlaştırılmalıdır. Bu kapsamda bireylerin yeteneklerinin, ilgilerinin ve beklentilerinin farkına varmaları iş 
kulübü faaliyetleriyle desteklenmelidir. NEET grubunda yer alan gençlerde özgüven duygusunun ve 
sorumluluk bilincinin gelişmesi, iş arama becerileri konularında bilgi sahibi olmaları işgücü piyasasında 
istihdamlarını artıracaktır. 

NEET kapsamında yer alan gençlere nitelik kazandırılarak istihdam odaklı projeler geliştirilmelidir. Bu 
bağlamda staj imkânı sağlanmalı, meslek edindirme kursları ve işbaşı eğitim programları düzenlenmelidir. 
Özellikle, İŞKUR’un uyguladığı işbaşı eğitim programları sadece NEET kapsamındaki gençler için 
düzenlenmelidir. Böylece işgücü piyasasında gençler ile işverenler arasında güçlü bir bağ kurularak iş ve 
kariyer fırsatı sağlanmalıdır. 

4) NEET heterojen özelliği olan bir grup olması nedeniyle bu grupta yer alan gençlere farklı hizmetler 
sunulmalıdır. NEET’in farklı sebeplerden oluşması nedeniyle her grup için farklı politikalar geliştirilmelidir. 
Bu bağlamda, kayıt dışı çalışanlar, engelliler, eğitim ve cinsiyet durumuna göre politikalar geliştirilmelidir. 
Örneğin, NEET kapsamında yer alan engellileri çalışma hayatına kazandırmak amacıyla bakım desteği, 
psikososyal, sosyal yardım ve kişisel becerileri geliştirme gibi rehabilite desteği sağlanmalıdır. Bu destek 
sosyal hizmet uzmanları, sosyolog, psikolog, iş ve meslek danışmanlarının koordineli çalışmaları ile 
sağlanmalıdır.  

5) NEET kapsamındaki gençlerin sosyal sorumluluk projelerine dâhil edilmeleri, nitelikli olduğu halde 
istihdam olamayan gençler için sosyal gelişimlerinin desteklenmesi önemlidir. Yerelde bu gençler için özel 
departmanların oluşturulması, iletişim dilinin gençleşmesi, gençlere yönelik bir iletişim dilinin kullanılması 
ve görsel olarak hitap edilmesi daha verimli olacaktır. NEET gençlerini işgücü piyasasına kazandırmak için 
iletişim araçlarının/kanallarının doğru ve etkin bir şekilde kullanılarak erişim sağlanmalıdır. Örneğin, 
Instagram, WhatsApp, TikTok ve Telegram gibi iletişim kanalları kullanılabilir. Sayılan söz konusu sosyal 
medya araçlarının gençler üzerinde daha fazla etkin olacağı düşünülmektedir. Bu iletişim kanalları ile 
gençler hedef alınarak iletişim sağlanabilir. NEET grubunda gençlerin görüş ve talepleri değerlendirilerek 
temsilci grupları oluşturulmalı ve karar alma sürecinde bu gruplar dinlenmelidir. Yenilikçi projeler ve 
yarışmalar yapılabilir. Bütün bu öneriler ile NEET grubundaki gençler iş dünyasına kazandırılabilir.  

6) NEET grubunda yer alan gençler için sosyal girişimciliğin desteklenmesi önemlidir. Dolayısıyla 
sosyal girişimcilik eğitimlerine ve sosyal girişimcilik ağının geliştirilmesine önem verilmelidir. Gençlerin 
adaptasyon ve inovasyon süreçleri önemlidir. Dijital pazarlama ile gençlerin dikkatini çekmek gerekir. 
Kayıtlı olan NEET gençleri için pazarlama ve iletişim departmanlarının kurulması gençlere erişimde ve 
iletişimde kolaylıklar sağlayacaktır. NEET gençlerini çalışma hayatının dışına iten ve işsiz kalmalarına 
neden olan bürokratik süreç ve işlemlerin azaltılması, yerel yönetimler, kalkınma ajansları, KOSGEB ve 
İŞKUR gibi hizmet birimlerince bu kesime yönelik istihdam odaklı projelerin oluşturularak gerekli teşvik 
ve desteklerin sağlanması istihdamlarına katkı sunacaktır. 

 
10. Extended Abstract 
NEET is a concept that refers to young people who are neither in education nor in employment. 

Today, this issue is on the agenda with different dimensions in various countries and Turkey. Therefore, it 
has become a global problem that countries seek solutions by developing different policies. The main 
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purpose of this study is to make visible the problems and needs of NEET youth in working life and to 
mobilise problem-solving mechanisms in this regard.  

This study, analyses the gender and education level of young people aged 15-24 who are neither in 
education nor in employment using TurkStat data. Gender and education level are the main factors 
explaining NEET status. According to TurkStat data, while the number of those who were neither in 
education nor in employment was 2 million 914 thousand in 2014, this number decreased to 2 million 900 
thousand in 2022. In 2014, the NEET rate was 24.9 per cent, while this rate was 24.2 per cent in 2022. 
The increase in NEET in the labour market means that it is harder to find a job. In 2022, 16.4 per cent of 
young people in the NEET category are male and 32.3 per cent are female. The available data shows that 
the majority of NEET in Turkey are women. It is thought that young women cannot take part in 
employment due to reasons such as not continuing education, marriage, housework, child, sick and elderly 
care. 

NEET constitutes one of the main social policy target groups. NEET has a heterogeneous structure. 
Factors such as personal and physical characteristics of the individual, education, family, environment and 
labour market play an active role in the formation of this group. There is a need for sustainable policies in 
order to direct this group of young people in the right direction and to make them qualified and bring 
them into the labour market. In this context, İŞKUR provides important counselling services to bring 
young people who are neither in education nor in employment into the labour market and contribute to 
their employment. However, NEET is not only a problem of İŞKUR. It is a common problem of all 
stakeholders. Taking into account the causes of NEET in Turkey, the solution of the problems 
experienced depends on a strong co-operation between all relevant actors. In this context, NEET 
monitoring centres should be established to provide necessary rehabilitation and counselling services to 
young people. It should be ensured that specialists such as social workers, sociologists, psychologists, job 
and vocational counsellors work in these centres in a coordinated manner. The solution-oriented exchange 
of information and experiences between stakeholders and ensuring cooperation will contribute to the 
inclusion of NEET youth in working life. In this context; 

Macro and micro-level policies for NEET should be developed and supported. Outreach and 
communication strategies should be expanded to reach and register NEET youth. 

Individual counselling services for NEET youth should be intensified. The development of self-
confidence and sense of responsibility in young people in the NEET group and their knowledge of job 
search skills will increase their employment in the labour market. 

Strategic and support programmes can be implemented by conducting field analyses to see the needs 
of young people within the scope of NEET. Creating employment-oriented projects for this group and 
providing necessary incentives and supports will contribute to their employment. It is important to 
support social entrepreneurship for young people in the NEET group. Therefore, importance should be 
given to social entrepreneurship trainings and the development of a social entrepreneurship network. 

Employment-oriented projects should be developed by providing qualifications to young people within 
the scope of NEET. In this context, internship opportunities should be provided, vocational courses and 
on-the-job training programmes should be organised. In particular, on-the-job training programmes 
implemented by İŞKUR should be organised only for NEET youth. Thus, a strong bond should be 
established between young people and employers in the labour market and job and career opportunities 
should be provided. 

Keywords: Turkey, NEET, Unemployment, İŞKUR. 
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